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OZET 

Bu araşhnnada farklı şiddetteki doğru akımların farklı sürelerle uygulanması 
sonucu koagulasyon parametrelerinden olan fibrinojen miktarı üzerine etkileri 
incelenmiştir. 

Elde edilen sonuçlara göre; araşhrmada uygulanan tüm akım şiddeti ve akım 
uygulama sürelerinin fibrinojen miktarı Üzerine etkili olmadığı saptanmıştır. 

SUMMARY 

A Research Related to the Effects of Different Intensity DC Currents on Blood 
and Coagulation Parameters 

The purpose of this study for different DC current densities and different current 
periods is to research the effect on fibrinogen level which is one of the 
coagulation parameters. 

in this study, it was determined that different DC current densities and periods 
of applied current had no effect on fibrinogen level. 

GiRiŞ 

Damar içinde sıvı halinde bulunan kan, normal koşullarda 
pıhtılaşmaz(l).Fakat, dolaşım sistemi dışına çıktığı zaman 4-8 dakika içinde 
pıhtılaşır ve katı hale geçer. Nitekim, damardan enjektörle bir miktar kan 
alınarak, bir tübe aktarıldığında, bir süre bekletilirse akışkanlığını kaybeder ve 
yoğunlaşarak bulunduğu kabın şeklini alır ve pıhtılaşır(2). Bazan da, damarın 
iç yüzeylerinin zedelenmesi, kanın damar içerisinde pıhtılaşmasına neden 
olabilir(l). Kesilen bir damardan akan kanın pıhtılaşması organizma için çok 
Önemlidir. Gerek esas pıhtılaşma mekanizması, gerekse pıhtı oluşumunda 
yardıma olan diğer mekanizmaların amacı, organizmada birçok önemli 
fonksiyonu olan kanın kaybını önlemektir(2,3,4). 
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Bazan şiddetli bir travma sonucu, koagulasyon mekanizması kan kaybını 
önlemede yeterli olmayabilir. Böyle durumlarda elektrik akımı uygulayarak kan 
kaybının önlenebileceği ileri sürülmektedir. Nitekim, araşbnolar kesilen 
organdan arta kalan parçadaki kanamayı birden fazla pozitif elektrodu aynı anda 
kullanarak hemen durdurmayı başarmışlardır(5,6, 7,8). 

Bu araştırmada, farklı süre ve farklı şiddetlerde uygulanan doğru akımların 
koagulasyon üzerine etkilerini özellikle de koagulasyonda önemli rolü olan 
fibrinojen miktarını nasıl değiştirdiğini araştırmayı amaçladık. 

Ffürinojen miktarı, trombin ve protrombin zamanı uzadığı durumlarda gerçek 
düzensizliğin, fibrinojen miktarından kaynaklanıp kaynaklanmadığını bulmak 
için yapılan testtir. 

GEREÇ VE YONTEM 

Araştırmada Diyarbakır Et ve Balık Kurumu Et Kombinasından temin edilen 
koyun kanlan kullanılmıştır. 

Doğru akım veren güç kaynağı(Gelman Delux Regulated Power Supply) ile 
uygulanan ve ölçü aleti(Standart SP-lOD) ile miliamper olarak saptanan 0.25, 
0.50, 1,2,4,8 mA'lik akımlar 15,30,60 dakikalık sürelerle platin elektrot 
kullanılarak koyun kanlarından geçirildi. 

Doğru akım uygulanmamış sitratlı koyun kanı(Kontrol grubu) ile değişik 
sürelerle farklı akımlar uygulanmış koyun kanları(Akım grubu), 15 dakika 3000 
rpm'de santrifüj edilerek, plazmaları ayrılarak temiz tüplere aktarıldı. Daha 
sonra, kontrol ve akım grubu plazmalarında koagulasyon parametrelerinden biri 
olan fibrinojen miktarı kaynak bilgisine uygun olarak saptandı(9). 

Elde edilen sömiçlar •Çift Yönlü Varyans Analizi,: Rastgele Blok Düzeni• 
istatistiksel yöntemiyle yoriımlandı(l0). 

BULGULAR 

15, 30, 60 dakikalık sürelerle 0.25, 0.50, 1, 2, 4, 9 mA şiddetlerinde doğru akım 
uygulanan (A) ile akım uygulanmayan (K) grupların fibrinojen miktarları Tablo
l'de verilmiştir. ; · 
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Tablo 1. Farklı sürelerle doğru akım uygulanan (A) ve akım uygulanmayan (K} 

grupların fibrinojen mikte.rı değişimi. 

FiBRit-OJEN MiKTAAI (% m;ı} 
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Fibrinojen miktarı, çalışılan tüm akım şiddeti ve akım uygulama sürelerinde 
kontrol değerine yakın bir değişim gösterdiği saptandı(Şekil 1 ve 2). 

60 d.J<. 

----- 15 dak .

.A----------:::;?"'""'----;& )O dd!<. 

O Cl.25 0.S0 1 2 4 8 l (mA)

Şekil 1:15,30,60 dakikahldarkh sürelerde fibrinojen miktarının akım şiddetine 
göre değişimi 
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Şekil 2:0.25, 0.50, 1,2,4,8 mA şiddetindeki akımların, fibrinojen miktarlarının 
akım uygulama sürelerine göre değişimi 

A-K tablosunda ortalama değerler incelendiğinde; uygulanan akım şiddeti ve
akım uygulama sürelerinde fibrinojen miktarı kontrol değeri civarında değişim
gösterdiği; genel ortalama değerler incelendiğinde küçük akımların fibrinojen
miktarını azaltbğı görülmektedir(fablo 2).
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Tablo 2. Çalışılan tüm akım şiddeti ve akım uygulama surelerinin fibrinojen 

miktarında meydana getirdikleri azalma (negatif değerler) ve artma 

(pozitif değerler) miktarları ile ortalama ve genel ortalama değerleri. 
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Yapılan istatistiksel değerlendirme sonucunda çalışılan her akım şiddeti ve 
akım uygulama sürelerinin fibrinojen miktarı üzerine etkisi önemsiz 
bulunmuştur(f ablo 3,4). 

Tablo 3:Tablo (2)'un fark ortalama değerlerinin varyans analiz verileri 
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Tablo 4:Fibrinojen miktarının varyans analiz tablosu 

KAYNAK K.T S.D K.O F 

Blok 20514.66 5 4102.93 2. 1323

Işlem 9804.00 2 4902.00 2.5476 

Hata 19241. 33 10 1924.13 

Ort. 

- 11. 33

- 8.66

+ 10.66

- 11.33

+ 20.00

+ 84.66

önemlilik 
Derecesi 

?) o.es 

r-) o.os 

Bloklar arası ve işlemler arasındaki ayınmlann önemsiz oldukları görülmektedir. 
Diğer bir deyişle, çalışı1an her akım şiddeti ve akım uygulama sürelerinin 
fibrinojen miktarı üzerine etkisi önemsiz bulunmuştur. 
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TARTIŞMA 

Rusyayev(ll) doğru akımın kan. koagulasyon parametreleri üzerine etkisine 
ilişkin çalışmasında, küçük · �lann fibrinojen miktaniu: · azalthğını 
belirtmiştir. Bizim çalışmamızda küçük akım1ann fibrinojen miktannı azalttığı 
gözlenmesine karşın, . yapılan istatistiksel değerlendirme sonucu önemsiz 
bulunmuştur. Araştırmamız sonucunda, fibrinojen miktarının tüm akım şiddeti 
ve akım uygulama sürelerinde kontrol değeri civarında bir değişim gösterdiği 
gözlendi(Şekil 1 ve 2). Yapılan istatistiksel değerlendirme sonucunda, tüm akım 
şiddeti ve akım uygulama sürelerinin fibrinojen mikta:nnda meydana getirdiği 
değişiklik önemsiz bulunmuşt?r.' Bunun nedenini şöyle açıklayabiliriz: 

Doğru akımın değişil< şiddet ve değişik akım �ygu]ama sürelerinde'.sitra:tlı 
koyun kanına uygulanması sonucu. pozitif elek�c;>t üz�!'.'inde biriken pıhtının 
uygulanan akım şiddeti ve uygulama süresi ile cfoğiu 9:rantılı olarak arttığını 
saptadık.Budurumkaynaklarlauygunluksağlamaktadır(12,13,14115,16,17�18,19). 
Pozitif elektrotta pıhtının akım şiddeti ve akım uygulama süresine bağlı olarak 
artması nedeniyle, plazmadaki fibrinojen miktannın azalmış olması 
diişünülebilir. Fakat, kaynaklarda(18,20) olduğu gibi, çalışmamızda da doğru 
akımın hemolize neden olduğu gözlenmiştir. Doğru akımın hemolize neden 
olması sonucu ortama bir takım maddelerin yayılmış olduğu düşüncesiyle, 
pozitif elektrotta biriken pıhtının sadece fibrinden oluşmadığını, ortamda 
bulunan bir takım iyonlann karışımından ibaret olduğu düşünülmektedir. Bu 
düşüncemiz, platin elektrot kullanarak kandan doğru akımın geçerilmesi 
sonucu pozitif elektrot çevresinde klor .iyonlan ile ko�gulasyona uğı:aı:nış fibrin 
ve şeklini kaybetmiş eritrositlerden yapılı büyük bir pıhtının oluştuğunu 
belirten kaynak bilgisiyle desteklenmektedir(21). 
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